
Klāt jaunais mācību gads! Ogres no-
vada pirmsskolu un skolu bērniem 
un jauniešiem un mūsu izglītības 

iestāžu vadītājiem tas nesīs jaunas un 
vērtīgas mācību pieredzes.

VĒL PLAŠĀKS UN 
DAUDZVEIDĪGĀKS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMS

Īpašs šis mācību gads būs jaunajiem 
mūziķiem, dejotājiem, teātra, vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas entuziastiem, 
kas ir ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem 2025. gadā. Šo-
gad notiks konkursi un skates, tiks slīpētas 
prasmes un svētku repertuārs. Labi jau-
numi arī citās interešu izglītības jomās  – 
Ogres Tehniskās jaunrades telpā tehniskās 
jaunrades programmas tiks piedāvātas ne 
tikai sešgadniekiem, bet arī pirmo klašu 
skolēniem. Pašvaldības atbalstītas teh-
niskās jaunrades programmas sešgad-
niekiem šogad tiks īstenotas arī Ikšķiles 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Ogres 
Valsts ģimnāzijā darbu sāks Dronu pulciņš 
visiem ieinteresētajiem 7.–12. klašu skolē-
niem. Daudzas izglītības iestādes piedāvās 
jaunus interešu izglītības pulciņus vai piln-
veidos esošos – vērts sekot jaunumiem! 

MĀCĪBU GADA LAIKĀ 
DURVIS VĒRS LIELVĀRDES 
PAMATSKOLAS PIRMSSKOLA

Lielvārdes pamatskolas pirmsskolas 
jaunā ēka un tās apkārtne teju pabeig-
ta, bet 2025. gadā tā tiks mūsdienīgi ap-
rīkota un gaidīs zinātkāros bērnus. Arī 
“Kaibalas skola” gaidīs savu piepildījumu 
2025. gadā – aprīkojumu atbilstoši Mon-
tesori metodes vajadzībām un pedagogu 
komandu, kas šo īpašo pirmsskolas pa-
kalpojumu varēs sniegt.

DAUDZVEIDĪGS VIDĒJĀS 
IZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMS 
SPĒCĪGĀS VIDUSSKOLĀS

Sevišķi ražīgs šis mācību gads būs nova-
da vispārējās vidējās izglītības iestādēm – 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā iz-
veidotas divas, Ikšķiles vidusskolā trīs, bet 

Ogres Valsts ģimnāzijā pat deviņas desmi-
tās klases! Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš: “Esam gandarīti, ka mūsu 
pacietīga darba rezultātā novada vidus-
skolas arvien vairāk izvēlas gan mūsu pašu 
novada skolēni, gan jaunieši no citiem no-
vadiem. Tomēr vēl svarīgāk par jauniešu 
interesi ir mūsu vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu spēja nodrošināt arvien kvalitatīvā-
ku izglītības saturu. Redzam, ka mūsu vi-
dusskolas sadarbojas ar partneriem Latvijā 
un ārpus valsts, lai nodrošinātu iespējami 
kvalitatīvāku izglītību mūsu bērniem!”

BŪTISKI IEGULDĪJUMI TRĪS 
NOVADA SKOLĀS

2025. gadā plānoti būtiski ieguldījumi 
trīs novada skolās – Ķeguma vidusskolā 
tiks pilnveidota mācību vide un veikti 
inženiertīklu uzlabošanas darbi, Sunta-
žu pamatskolā tiks izbūvēti kvalitatīvāki 

mācību kabineti un daļa telpu tiks ap-
rīkotas ar mūsdienīgām mēbelēm, bet 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā tiks 
renovēts jaunā korpusa 2. un 3. stāvs. Visi 
šie ieguldījumi uzlabos izglītības iestāžu 
mācību vidi, mācību un darba pieredzi.

PAPILDU ATBALSTS PEDAGOGU 
PROFESIONĀLAJAI PILNVEIDEI

Pirms 2024./25.  mācību gada Ogres 
novada pašvaldības dome atbalstījusi 
izmaiņas Ogres novada Izglītības pārval-
dē, dodot iespēju izveidot Profesionālā 
atbalsta nodaļu. Šī nodaļa vēl intensīvāk 
sniegs atbalstu novada pedagogiem un 
izglītības iestāžu vadības komandām 
to profesionālajā darbībā. Profesionālā 
atbalsta nodaļa sniegs sevišķi intensīvu 
atbalstu šī gada prioritārajos virzienos – 
vērtēšanas prakses pilnveidē un pozi-
tīvas mācību pieredzes nodrošināšanā. 

Plānotas vairākas konferences, semināri, 
atbalsts izglītības iestādēs un ārpus tām. 

KOPĪGA PLĀNOŠANA KOPĪGAI 
NĀKOTNEI

Ogres novada Izglītības pārvaldes vadī-
bā turpinās Ogres novada izglītības eko-
sistēmas stratēģijas izstrāde. Sabiedriskajai 
apspriešanai nodota sadaļa par novada 
izglītības kvalitātes rādītājiem. Turpmāk 
tiks analizēts izglītības pakalpojumu pie-
prasījums un piedāvājums, veidota kopīga 
izpratne par pedagogu nodrošinājumu un 
attīstības vajadzībām mūsu novadā. Arī 
turpmākās stratēģijas sadaļas dažādās for-
mās tiks apspriestas ar izglītībā ieinteresē-
tajiem. Domājam, darām, mācāmies kopā! 
Lai sekmīgs 2024./25. mācību gads! 

Igors GRIGORJEVS,
Ogres novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītājs
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JAUNOGRES PAMATSKOLA  
CEĻĀ UZ VIENOTU SKOLU

Jaunogres pamatskola piedzīvo nozīmī-
gas pārmaiņas skolas attīstībā. Kļūstot 
par Jaunogres pamatskolu, turpmāk 

tā specializēsies 1.–9. klašu apmācībā, snie-
dzot bērniem vislabāko sagatavošanas pos-
mu pirms iestāšanās jebkurā vidusskolā. 

Valstī un arī mūsu skolā norisinās “vie-
notas skolas” ieviešana – pāreja uz mācī-
bām tikai latviešu valodā. Šis ir nozīmīgs 
solis, lai katrs skolas bērns iekļautos Lat-
vijas sabiedrībā un varētu izmantot visas 
tās sniegtās iespējas.

Skolotāji nostiprina savas prasmes tā-
lākizglītības kursos un dalās ar savu pie-
redzi “apaļā galda” nodarbībās un rado-
šajās darbnīcās. 

Ik dienu tiek īstenotas papildu nodar-
bības un sniegta individuāla palīdzība 

skolēniem, kuriem nepieciešama papil-
du latviešu valodas apguve. Šogad šāds 
atbalsts sniegts divdesmit skolēniem.

Īpaši izceļama “Miķeļdiena” rudenī, 
dzejas un mākslas meistarklase “Dvēse-
le”, kuras tapšanā liela pateicība Ogres 
novada literāri radošās biedrības “Sirds-
doma” vadītājai S. Loginai un dzejniekam 
M. Rožkalnam. Aizsākta sekmīga sadarbī-
ba ar Ogres pilsētas Centrālās bibliotēkas 
Bērnu nodaļu lasītprasmes veicināšanā, 
skolēnu sekmīga dalība Ogres novada 
reģionālās skaļās lasīšanas sacensībās. 
Pateicoties sadarbībai ar Ogres Centra 
pamatskolu, Jaunogres pamatskolas bēr-
niem ir iespēja plašāk izzināt latviešu tau-
tas tradīcijas, vēsturi, kultūru, literatūru 
un mākslu. 

Jaunogres pamatskola ir drošs patvē-
rums Ukrainas bēgļiem  – 2022.  gadā  
skola uzņēma 39 skolēnus, arī šogad mā-
cības mūsu skolā uzsāks vairāki ukraiņu 
bērni, kuri skolā apgūst arī latviešu va-
lodu. Īpašs prieks par interešu izglītības 
skolotāju Irīnu, kura ukraiņu bērniem 
sniedz iespēju runāt dzimtajā – ukraiņu – 
valodā. 

Domājot par nākotni, ir uzsākta daudz-
funkcionālā sporta laukuma izbūve pie 
Jaunogres pamatskolas, kā arī esam at-
jaunojuši trepes skolas telpās. Turpinām 
strādāt, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītī-
bas pieredzi valsts valodā! 

Aleksandrs HORUŽENKO,
Jaunogres pamatskolas direktors

TIEK IZSLUDINĀTA PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR 
DOLOMĪTA ATRADNES IZVEIDI “VECUMNIEKI-4” 

JUMPRAVAS PAGASTĀ, OGRES NOVADĀ

Atradni plānots izstrādāt 10–
20  gadu laikā, 12  m dziļumā. 
Materiāla transportēšana notiks 

darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00.  
Publiskās apspriešanas procedūra 

tiek veikta derīgo izrakteņu ieguvei 
nekustamajā īpašumā “Vecumnieki-4” 
Jumpravas pagastā, Ogres novadā, ka-
dastra Nr. 7448 006 0039. 

Publiskā apspriešana notiek no 
2024. gada 25. augusta līdz 20. sep-
tembrim.

Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks klātienē 2024. gada 10. septembrī 
plkst. 18.00 Jumpravas pagasta Kul-
tūras namā Daugavas ielā 6 Jumpravā, 
Ogres novadā.

Atsauksmes un priekšlikumus var ie-
sniegt elektroniski, sūtot uz e-pasta ad-
resi ogredome@ogresnovads.lv, pa pastu 
Ogres novada pašvaldībai, pasta adrese 
Brīvības iela  33, Ogre, Ogres nov., LV-
5001, vai personīgi Jumpravas pagasta 
pārvaldē Daugavas ielā 6 Jumpravā. 

OGRES NOVADĀ JAU DIVAS 
SENIORU SKOLAS

Senioru skolas jeb trešās paaudzes 
universitātes pasaulē ir ieguvu-
šas savu nozīmību. Latvijā pirmā 

senioru skola tika dibināta 2015.  gadā 
Krāslavā. Kopš tā laika pamazām vei-
dojušās arvien jaunas skolas – Kuldīgā, 
Rīgā, Jelgavā, Siguldā un citur. Vietām 
tās ir privātas iniciatīvas, citur pašvaldī-
bu iniciētas vai kādu projektu ietvaros 
veidotas.

Skolu nozīmība pierādīta dažādos 
pētījumos un apliecināta reālajā dzīvē – 
apmeklētājiem mainās dzīves kvalitāte, 
mainās veselība, vairojas interese par 
dzīvi, prieks par attiecībām, ikdienas 
labsajūta.

Savu darbību Ogres novadā pietei-
kušas jau divas senioru skolas – Ikšķilē 
un Ķeipenē. Ikšķiles Senioru skola savu 
4.  mācību gadu uzsāks 25.  septembrī, 
bet Ķeipenes Senioru skola ir nodibi-
nāta šī gada pavasarī un aktīvi uzsākusi 
savu darbību uzreiz pēc dibināšanas, īs-
tenojot dažādus aizraujošus projektus.

Ikšķiles Senioru skola tika veidota ar 
mērķi iesaistīt seniorus savas dzīves 

kvalitātes saglabāšanā. Tādējādi se-
niori pēc došanās pensijā vai jau pirms 
tam var piedalīties skolas organizēta-
jās aktivitātēs, lai saglabātu sociālo ie-
saisti, interesi par jauno, uzturētu sevi 
fiziskā formā, papildinātu digitālās vai 
angļu valodas prasmes. Novecošana 
ir dabisks dzīves posms, kas nes līdzi 
dzīves izmaiņas un spēju samazināša-
nos, bet ir iespējams līdzdarboties, lai 
dzīves kvalitāte saglabātos. Šogad tur-
pinām darbu!

Vairāk informācijas par Ķeipenes Se-
nioru skolu  – senioru_skola@inbox.lv, 
tālr. 26161635 un Facebook platformā, 
meklējot Ķeipenes Senioru skolu.

Vairāk informācijas par Ikšķiles Senio-
ru skolu  – ikskiles.senioruskola@gmail.
com, tālr. 26430459 un Facebook plat-
formā, meklējot Ikšķiles Senioru skolu.

Vēl mazliet atpūtas vasaras brīvlai-
kā, un tad uz skolu! Mūs gaida jaunas  
zināšanas, jauni iespaidi, jaunas satikša-
nās! 

Sanita BERTMANE,
Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

INFORMATĪVS PAZIŅOJUMS PAR VIDUSLATVIJAS 
REĢIONĀLĀ ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

PLĀNA PIEŅEMŠANU

2024.  gada  3.  jūlijā ir apstiprināts 
Viduslatvijas reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2024.–

2028. gadam (noslēguma ziņojums), kas 
iekļauj Rīgas valstspilsētu, Ādažu, Baus-
kas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, 
Ropažu, Salaspils un Siguldas novadus.

Plānu izstrādāja SIA “Getliņi EKO”, ad-
rese: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2121, tālr. 
67317800, https://www.getlini.lv/.

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekoša-
nas likuma 10. panta otrajā daļā noteik-
tajam, plāns stājas spēkā pēc tam, kad to 
apstiprinājušas visas plānā ietilpstošās 
pašvaldības. Ņemot vērā minēto, Vidus-
latvijas reģionālais atkritumu apsaim-
niekošanas plāns 2024.–2028.  gadam 
stājās spēkā 2024. gada 4. jūlijā.

Ar Viduslatvijas reģionālo atkritu-
mu apsaimniekošanas plānu 2024.–
2028.  gadam, tā stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma vides pārskatu 
un informatīvo ziņojumu par vides 
apsvērumu, vides pārskatā izteikto 
atzinumu un sabiedriskās apsprieša-
nas rezultātu integrāciju plānošanas 
dokumentā “Viduslatvijas reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2024.–2028. gadam” sabiedrība var ie-
pazīties SIA “Getliņi EKO” tīmekļvietnē 
(https://www.getlini.lv/informativs-pa-
zinojums-par-viduslatvijas-regionala-
atkritumu-apsaimniekosanas-plana-
pienemsanu/), savukārt atzinums par 
vides pārskatu ir pieejams Vides pār-
raudzības valsts biroja tīmekļvietnē, 
sadaļā “Atzinumi”. 

OGRES 
NOVADA 

IZGLĪTĪBAS 
PĀRVALDES 
KOMENTĀRS

Esam gandarīti, ka Jaunogres 
pamatskolas skolēni un sko-
lotāji daudz lielākā mērā ie-

kļaujas vienotā pilsētas un novada 
izglītības dzīvē. Redzam, ka skolas 
direktora vadībā skolas pedagogu 
kolektīvs izmanto pārmaiņu laiku, 
lai veidotu vēl spēcīgāku skolu vie-
nā valodā. Mēs uzticamies skolas 
direktoram un viņa komandai ceļā 
uz skolas mērķiem un būsim līdzās 
to atbalstam! 

IKŠĶILES PILSĒTAS UN TĪNŪŽU PAGASTA 
PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ “SAULGRIEŽI”

Vasara turpinās, lai arī rudens tu-
vošanos jūtam, kad priecājamies 
par dārza veltēm un krāsainām 

gardumu burciņām ziemai virtuvē un 
pagrabā. Arī “Saulgrieži” turpina darīt 
kopējos darbus. 

27. augustā, otrdien, no plkst. 10.00 
Tīnūžu Tautas namā un tā apkārtnē 
notiks īpaša sadraudzības diena “R.A.D.I. 
Ogres novadam” projekta ietvaros “KOPĀ 
DARBOS UN SVĒTKOS”, kad mums un 
citiem Ogres novada senioriem Aldis Si-
lavs no biedrības “Tavi draugi” vadīs no-
darbības maskēšanās tīklu izgatavošanā 
Ukrainas karavīriem un humānajām kra-
vām. Vienlaikus iepazīsim ukraiņu virtuvi, 
tostarp mielosimies ar pusdienu zupu, 
ko paši gatavosim uz ugunskura. Kopējā 
izstādē dižosimies ar saviem rokdarbiem 
un piedalīsimies ukraiņu rokdarbu meis-
tardarbnīcā. Kustības prieku gūsim, izmē-

ģinot līnijdejas soļus madlienietes Elitas 
Kauženas vadībā. Ne tikai klausīsimies, 
bet arī pievienosimies Līgas Dziedātājas 
vadītajai Tīnūžu folkloras kopai “Saules-
meitas”. Interesentus Tautas namam bla-
kus esošajā Tīnūžu muižas muzejā laipni 
sagaidīs un ar ekspozīciju iepazīstinās tā 
vadītājs Kaspars Špēlis. Maskēšanās tīklu 
darināšanas starplaikos būs laiks arī ko-
pējām sarunām pie tējas un kafijas tases. 
Mūs apciemot ir uzaicināti arī ukraiņu ka-
ravīri, kuri ārstējas Latvijā. 

29.  augustā dosimies kārtējā šīs va-
saras ekskursijā uz Kurzemes pusi (pie-
teikšanās un informācija pie Birutas, 
tālr. 28866505).

10.  septembrī plkst.  12.00 Daugavas 
prospektā 34 Ikšķilē sveiksim šī gada tre-
šā ceturkšņa lielajās jubilejās.  

Līvija ZEIBERTE, biedrības “Saulgrieži” 
valdes priekšsēdētāja
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IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI IZTEIKT VIEDOKLI PAR 
METU “LIELVĀRDES PARKA UN APKAIMES 

LABIEKĀRTOŠANA”

Līdz 2024. gada 30. septembrim no-
tiek Ogres novada iedzīvotāju ap-
tauja sabiedrības viedokļa noskaid-

rošanai par metu “Lielvārdes parka un 
apkaimes labiekārtošana”.

Piedalīties aptaujā var, aizpildot anke-
tu papīra formātā, aploksni ar tajā ievie-
totu aptaujas anketu iemetot aptaujai 
speciāli paredzētā kastē, kas atrodas 

Lielvārdes Kultūras namā (iestādes dar-
ba laikā, kā arī pasākumu laikā).

Aptaujas anketa pieejama Ogres 
novada pašvaldības interneta vietnē  
www.ogresnovads.lv, papīra formātā an-
keta pieejama Lielvārdes Kultūras namā. 

Metu konkursa vizuālie risinājumi pie-
ejami www.ogresnovads.lv, kā arī Lielvār-
des Kultūras nama telpās. 

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2024. gada 12. jūlija līdz  
15. augustam reģistrēts 

41 jaundzimušais.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

ULDEVENA KOKA PILS LIELVĀRDĒ 
TIKS SAGLABĀTA

Informatīvā izdevuma “Savietis” 16. jū-
lija numurā bija publicēta Ogres paš-
valdības domes priekšsēdētāja Egila 

Helmaņa atklātā vēstule Uldevena pils 
īpašniekam Agrim Liepiņam ar aicinā-
jumu nepieņemt pārsteidzīgu lēmumu 
par pils nojaukšanu un kopīgi ar pašval-
dību rast risinājumu pils saglabāšanai.

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 25. jūlijā deputāti vienbalsīgi nolē-
ma, ka Uldevena senlatviešu pils Lielvār-
dē ir saglabājama kā nozīmīgs latviskās 
identitātes objekts Eiropas kultūrtelpā. 

Pašvaldība augstu vērtē senās Latvijas 
vēstures pētnieka, vēstures entuziasta 
un karikatūrista Agra Liepiņa devumu 
jaunatnes izglītošanā un latviskās dzī-
vesziņas saglabāšanā, veidojot un uztu-
rot Lielvārdes valdnieka Uldevena sen-
latviešu koka pili, par pamatu ņemot un 
pētot arheoloģisko izrakumu materiālus 

no dažādām Latvijas vietām. Uldevenē ir 
ieguldīts dzīvesdarbs un zināšanas, un 
šim izglītojošajam darbam ir jāturpinās. 

Uldevena pilī esošie mākslinieciskie 
darbi, maketi, priekšmeti, gleznas ir no-
derīgs ilustratīvi un tekstuāli informatīvs 
materiāls ikvienam – gan jauniešiem, sko-
lā apgūstot Latvijas vēsturi, gan vēstures, 
arhitektūras un amatniecības interesen-
tiem, šiem mākslas darbiem un priekšme-
tiem ir muzejiska vērtība, tāpēc ir ļoti sva-
rīgi tos saglabāt nākamajām paaudzēm. 

Pašvaldība iegādāsies A.  Liepiņa un 
viņa dzīvesbiedres Ināras radītos autor-
darbus 15 000 eiro vērtībā, lai saglabātu 
šo kultūras mantojumu, savukārt īpaš-
nieks nodos pašvaldības pārziņā uz paš-
valdības zemes esošo ekspozīciju – sen-
latviešu pili. 

Pils ekspozīciju pašvaldība plāno pār-
ņemt šā gada novembrī. 

OGRĒ 
Mudīte Asare . . . . . . . . dz. 1958.
Tamāra Belavina . . . . . . dz. 1949.
Veronika Upeniece- 
Brakovska  . . . . . . . . . . dz. 1927.
Sandra Brigsa . . . . . . . . dz. 1964.
Gaļina Bulanova . . . . . . dz. 1951.
Dmitrijs Garass . . . . . . . dz. 1939.
Alda Gustiņa  . . . . . . . . dz. 1962.
Marija Kravale  .  .  .  .  .  .  . dz. 1937.
Indra Kudreņicka  .  .  .  .  . dz. 1938.
Anna Liseka . . . . . . . . . dz. 1951.
Eva Ločmele  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1995.
Mihails Lučaņinovs  . . . . dz. 1941.
Aleksandrs Makarovs . . . dz. 1949.
Irina Mitčenkova . . . . . . dz. 1961.
Aleksandrs Osipovs . . . . dz. 1951.
Ingrīda Pastare . . . . . . . dz. 1949.
Stefānija Pauniņa  . . . . . dz. 1921.
Normunds Ramšs . . . . . dz. 1972.
Laimonis Rudzītis  . . . . . dz. 1933.
Parfirijs Sergejevs . . . . . dz. 1945.
Ņina Serjogina . . . . . . . dz. 1952.
Viktors Silantjevs   .  .  .  .  . dz. 1967.
Māris Spura . . . . . . . . . dz. 1980.
Olga Tarvida  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1938.
Antoņina Vērdiņa  . . . . . dz. 1938.
Oļegs Zaika . . . . . . . . . dz. 1961.
Jevgenijs Zajacs . . . . . . dz. 1948.

IKŠĶILĒ
Maija Vizbulīte  
Frīdberga  . . . . . . . . . . dz. 1937.
Ilmārs Odmiņš . . . . . . . dz. 1937.

ĶEGUMĀ
Māris Madrevics . . . . . . dz. 1965.

LĒDMANES PAGASTĀ
Aina Rubene  . . . . . . . . dz. 1932.

LIELVĀRDĒ
Aldonis Apinis  . . . . . . . dz. 1965.
Jevgēnija Kalačanova   .  . dz. 1935.
Paulina Krūka . . . . . . . . dz. 1939.
Veronika Malnača . . . . . dz. 1941.
Pēteris Plāte   .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1948.
Gunta Spote  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1939.

MADLIENAS PAGASTĀ
Jānis Vītoliņš  . . . . . . . . dz. 1975.

MEŅĢELES PAGASTĀ
Ēriks Ieviņš  .  .  .  .  .  .  .  .  . dz. 1960.

OGRESGALA PAGASTĀ
Inta Gudreniece . . . . . . dz. 1953.

TAURUPES PAGASTĀ
Edīte Gelmane . . . . . . . dz. 1956.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Ira Apale . . . . . . . . . . . dz. 1961.
Valdis Janičenoks  . . . . . dz. 1966.
Stefānija Kalneja . . . . . . dz. 1933.
Velta Šaripo . . . . . . . . . dz. 1947.

TOMES PAGASTĀ
Ināra Dreijere . . . . . . . . dz. 1942.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (12.07.2024.–15.08.2024.)

SEPTEMBRA BEIGĀS OGRES PASTA 
NODAĻAS TIKS PĀRVIETOTAS UZ 
TIRDZNIECĪBAS CENTRA “OGRES 

PRESTIŽS” TELPĀM

No šī gada 22.  augusta, kad 
darbu beigs pasta no-
daļa Ogrē, Mālkalnes 

prospektā 26, tās klienti pakalpojumus 
varēs saņemt Ogres pasta nodaļā Brīvī-
bas ielā 38, savukārt no 25. septembra 
Ogres pasta nodaļa vairs neatradīsies 
Brīvības ielā  38  – tā tiks pārvietota uz 
tirdzniecības centra “Ogres prestižs” 
telpām Mednieku ielā  21/23 Ogrē. Šo 
pārmaiņu rezultātā Ogrē darbosies ti-
kai viena pasta nodaļa. Svarīgi, ka pasta 
nodaļas jaunās telpas būs pieejamas arī 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucēju-
miem un jaunajiem vecākiem ar bērnu 
ratiņiem.

VAS “Latvijas Pasts” informē, ka, attīs-
toties e-komercijas iespējām, mainīju-
šies arī cilvēku paradumi un pasaulē, tajā 
skaitā arī Latvijā, samazinās pieprasī-
jums pēc universālā pasta pakalpojuma, 
bet pieaug nepieciešamība pēc opera-
tīvas sūtījumu izsūtīšanas un saņemša-
nas. Lai to nodrošinātu saviem klientiem 
Ogrē, “Latvijas Pasts” uzstādījis četrus 
pakomātus  – Rīgas ielā  23, Vidus pro- 
spektā 1, Kalna prospektā 2a un Mednie-
ku ielā 1/23 –, turklāt drīzumā paredzēts 
uzstādīt vēl divus pakomātus. 

Ogres novada pašvaldības vadības un 
VAS “Latvijas Pasts” pārstāvju sarunās 
panākta vienošanās par pasta pakalpo-
jumu tīkla saglabāšanu novada teritori-
jā, tajā skaitā par Madlienas pasta noda-
ļu, kas vēl nesen bija iekļauta slēdzamo 
skaitā. 

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU SAKRĀLĀ MANTOJUMA 
CELTŅU SAGLABĀŠANAI

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 25.  jūlijā tika pieņemts lē-
mums par finansējuma piešķir-

šanu sešu sakrālā mantojuma celtņu 
saglabāšanai.

Atbilstoši Ogres novada pašvaldības 
domes saistošajiem noteikumiem par 
Ogres novada pašvaldības konkursu 
“Sakrālā mantojuma celtņu saglabā-
šana Ogres novadā”, līdz 7.  jūnijam 
kristīgās draudzes varēja iesniegt pie-
teikumus pašvaldības finansējuma sa-
ņemšanai dažādu darbu veikšanai sa-
vos dievnamos. Pašvaldībā tika saņemti 
seši pieteikumi.

Pašvaldības finansējums piešķirts 
17 999,59 eiro apmērā: Ikšķiles Sv. Mei-
narda evaņģēliski luteriskajai baznīcai – 

3000 eiro baznīcas krēsla – pacēlāja un 
ar to saistīto pacēlāja sistēmu uzstādī-
šanai (kopējās izmaksas ir 8517,40 eiro); 
Meņģeles evaņģēliski luteriskajai baz-
nīcai – 3000 eiro baznīcas loga un iekš-
durvju restaurācijai; Suntažu evaņģē-
liski luteriskajai baznīcai – 2999,59 eiro 
baznīcas koka grīdas atjaunošanas 
darbiem; Madlienas evaņģēliski luteris-
kajai baznīcai – 3000 eiro 1. kārtas zāles 
un altārdaļas bēniņu siltināšanai; Ogres 
evaņģēliski luteriskajai baznīcai  – 
3000 eiro būvniecības ieceres “Baznīcas 
ēkas jumta nomaiņa” dokumentācijas 
izstrādei (kopējās izmaksas 4500  eiro); 
Jumpravas Sv. Jāņa evaņģēliski luteris-
kajai baznīcai – 3000 eiro baznīcas iekš-
telpu sienu remontam. 
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“Ogres Zelta liepa” – vieta sirsnīgām sarunām
Ināra Klintsone ka-

fejnīcā “Pie Zelta 
liepas” sāka strādāt 

1975.  gadā. Izvei-
doja tur draudzīgu, 
saliedētu komandu, 
kas viņas vadībā līdz 

pat kafejnīcas slēgša-
nai iepriecināja ar garšī-

gu, latvisku ēdienu. Viņa at-
zīst, ka tas bijis skaistākais dzīves posms. 

INĀRA KLINTSONE: “ZELTA 
LIEPA” BIJA MANA SIRDSLIETA

Ināras dzīve ir līkločiem pilna. Viņa dzi-
musi septiņu bērnu ģimenē, dzīvojusi 
vairākās audžuģimenēs un no mazām 
dienām ir pieradusi pie smaga darba. 
“Mācījos šūšanas kursos, taču sapratu, 
ka tas nav domāts man. Sāku domāt, ka 
sievietei jāmāk ne tikai šūt, bet arī labi 
gatavot ēst. Tā nu devos uz Rīgas Tirdz-
niecības un kulinārijas skolu. Pēc tās 
beigšanas dažādās vietās strādāju par 
pavāri, līdz mani uzaicināja strādāt res-
torānā “Ogrīte”, bet pēc tam sabiedriskās 
ēdināšanas vadība piedāvāja kļūt par 
šefpavāri  – vadītāju kafejnīcā “Pie Zelta 
liepas”. Tā bija mana laimīgākā diena, jo 
ļoti to vēlējos. Skaidri zināju, ka tagad 
pati varēšu izdomāt jaunus ēdienus un 
izveidot savu komandu,” atceras Ināra. 

Darbs nebija viegls, bet viņa no tā ne-
baidījās un savas darba stundas neskaitī-
ja. Kafejnīcā nostrādāti 18 gadi, ko varētu 
saukt par viņas profesionālās darbības 
zelta laiku. Ināras pārziņā bija ēdienkarte, 
produktu kvalitāte un sortiments, dažādi 
pasūtījumi, kadru audzināšana, darba dis-
ciplīna, rūpes par kafejnīcas apkārtni, un – 
galvenais – visam vajadzēja būt ar “glanci”. 
Visi prieki, bēdas, piedzīvojumi un izaicinā-
jumi saistās ar šo laiku, ar katru gadu dar-
ba bijis arvien vairāk, tomēr par paveikto 

joprojām ir liels gandarījums. “Darbā ieliku 
sevi visu. Skatījos, kas cilvēkiem garšo. Vē-
lējos, lai esam atšķirīgi un cilvēki pie mums 
nāktu. Meklēju informāciju, lasīju, domāju, 
piemēram, mans firmas ēdiens bija pildīta 
šnicele “Pie Zelta liepas”. Ieviesām ēdien-
karti biezos vākos. “Zelta liepā” bija mana 
disciplīna, biju stingra un prasīga vadītāja. 
Šodien daudzi no bijušajiem kolēģiem par 
to saka paldies. Darbā ierados astoņos  – 
reizē ar visu personālu, kaut kafejnīcu at-
vēra tikai plkst. 11.00. Gribēju būt klāt jau 
no paša sākuma, lai pārliecinātos, vai viss 
tiek kārtīgi izdarīts. Kvalitāte man bija ļoti 
svarīga,” uzsver Ināra.

Uz kafejnīcu brauca arī intūristi – latvieši 
no ārzemēm, kurus vadāja pa noteiktām 
vietām. Ēdināšanas vietas izvēlējās Latvijas 
Patērētāju biedrība, kuras pārstāvji pirms 
tam, nevienam nezinot, brauca uz pārbau-
dēm. Ogrē intūristi varēja ēst tikai “Zelta 
liepā”: “Tā mums bija īpaši prestiža lieta. 
Bieži piedomāju pie šīs ēdienkartes – bie-
zeņzupas, protfitroļi no plaucētas mīklas. 
Vienmēr bija eskalops “Pie Zelta liepas”, ko 
lielākoties pasniedza ar kartupelīšiem vai 
biezenīti un salātiņiem. Saldais  – pēc ga-
dalaika, visbiežāk biezpiena vai šokolādes 
krēms ar mērcīti, piemēram, vaniļas, pēc 
tam vēl kafija ar kūciņām. Ēdienu dikti sla-
vēja, un tās bija mūsu prieka dienas.

Kafejnīcā tika uzņemti tūristi no visas 
pasaules. Arī banketu zāle vienmēr bija 
aizņemta. Galdi tika klāti gan vadībai, gan 
slavenībām, piemēram, Žoržam Siksnam, 
Raimondam Paulam, Viktoram Lapčeno-
kam, kura mīļākais ēdiens bija pankūkas 
ar medu “Lūdzu, vēl” un liepziedu tēja. 
Galdus braucām klāt arī uz pirtīm.”

“Zelta liepā” Ināra ievadījusi darba dzī-
vē daudzus jo daudzus topošos pavārus. 
“Pirmā pavārīte, ko apmācīju kafejnīcā, 
bija Silvija  – čakla, paklausīga māceklīte, 
kurai tolaik vēl nebija 18 gadu. Viņa man 

bija gandrīz kā pašas 
meita. Man prieks, ka 
viņa šo grūto arodu 
ar prieku un mīlestību 
turpina darīt,” saka Inā-
ra. Arī šobrīd virtuvē 
strādā nākamā viņas 
mācekle Rita Brokāne. 
“Vēl šodien mīlu šo 
darbu. Kad man tagad 
piedāvāja šeit strādāt 
arī tagad, piekritu un 
pāris nedēļas nostrādā-
ju. Tomēr es nevaru ti-
kai mazliet piepalīdzēt. 
Man šeit vajadzēja būt 
visu laiku, ko savos ga-
dos vairs īsti nevaru 
izdarīt, tāpēc palūdzu 
Ritai sākt darbu manā vietā,” saka Ināra.

Uz brīdi no virtuves iznāk arī Rita: “To-
reiz šeit nostrādāju kādus astoņus gadus. 
Kopā ar mani strādāja arī Astrīda Dzērve. 
Protams, bija arī citas jaunas meitenes, kas 
mainījās, jo apprecējās, veidojās ģimenes. 
Pavāri tika mainīti arī starp Ogres sabied-
riskās ēdināšanas iestādēm, lielākās bija 
kafejnīcas “Zilie kalni”, “Pie Zelta liepas” un 
restorāns “Ogrīte”. Ināra bija kā virtuves 
gariņš, kas organizē darbu, apmāca jaunos 
pavārus un gatavo garšīgus ēdienus. Inā-
ra – čakla kā bitīte, kas, ja vajadzēja, varēja 
arī iedzelt. Mums bija labs, draudzīgs ko-
lektīvs. Nekur citur neesmu jutusies tik labi 
kā šeit. Katru gadu joprojām satiekamies, 
pirms neilga laika tikāmies arī “Zelta liepā”.”

Visu mūžu Ināras neatņemama dzīves 
sastāvdaļa bijusi dziedāšana. Strādājot 
“Zelta liepā”, viņa vienmēr izkārtoja tā, 
lai varētu braukt uz ansambļa mēģināju-
miem. Kopš 2000. gada dzied korī “Atvasa-
ra”, kura tagadējais nosaukums ir senioru 
jauktais koris “ALTERA”. Ināra kā brīvprātīgā 
aktīvi darbojas arī labdarības organizācijā 

“Baltā dūja”, iesaistījusies domubiedru gru-
pā “Ināras un Ināri”, kuru dalībnieku tikša-
nās notikusi arī kafejnīcā “Pie Zelta liepas” 
ar iespēju nobaudīt Ināras firmas ēdienus. 

“Dvēselē joprojām jūtos jauna, smaidu 
un priecājos par dzīvi. Visu laiku esmu 
apritē un palīdzu citiem. Man gribētos, 
lai mēs vairāk spētu novērtēt cilvēkus, 
kuri mums no sirds kaut ko grib dot vai 
iemācīt, un nekautrētos biežāk pateikt 
paldies,” atklāj Ināra.

Runājot par “Zelta liepu”, viņa atzīst: “Vi-
sam savs laiks. Laiki mainās. Tāpat kā gau-
mes, garšas, mode un citas lietas. Prieks, 
ka beidzot “Zelta liepa” ir atjaunota, tiek 
piedomāts pie sīkumiem, lai būtu skaistāk 
un ērtāk. Ļoti gribētos, lai mana mīļā kafej-
nīca nebūtu tikai skaisti un labi atjaunota 
vēsturiska ēka, bet vieta, kur ikviens būtu 
laipni gaidīts un varētu visā pilnībā izbau-
dīt “Zelta liepas” īpašās garšas, smaržas un 
sajūtas. Lai čaklās bitītes mīl un rūpējas par 
savu “liepiņu”. To novēlu no visas sirds!” 

Olga TINKUSE,
 Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

2024.  gada 15.  jūlijā starp Ogres 
novada pašvaldību un Centrālo fi-
nanšu un līgumu aģentūru tika no-

slēgta vienošanās par Eiropas Savienības 
fonda projekta “Jaunogres aktīvās atpūtas 
kvartāla izveide”, Nr.  5.1.1.3/1/23/A/046, 
īstenošanu, pamatojoties uz Minis-
tru kabineta 06.06.2023. noteikumiem 
Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas po-
litikas programmas 2021.–2027.  gadam 
5.1.1.  specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekono-
miskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veici-
nāšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.3.  pasākuma “Publiskās ārtelpas at-
tīstība” īstenošanas noteikumi”. 

Projekta mērķis ir integrēt esošo terito-
riju pilsētvidē kā Jaunogres aktīvās atpū-
tas kvartālu, kurš piesaistītu iedzīvotājus 

dažādām aktīvās un pasīvās rekreācijas 
aktivitātēm atbilstoši pašvaldības attīs-
tības programmas noteiktajai prioritātei.

Paredzētais objekta būvniecības veids 
ir jauna būvniecība. Adrese – Blāzmas 
iela 5, Ogre, Ogres novads. Kadastra ap-
zīmējums Nr.  7401  002  0282  – blakus 
esošajai Jaunogres vidusskolai. Kopējā 
būvniecības atjaunojamā/labiekārtoja-
mā teritorija ir 3255 m².

Finansējuma saņēmējs  – Ogres nova-
da pašvaldība  – projekta ietvaros veiks 
aktīvās atpūtas laukuma būvniecību un 
teritorijas labiekārtošanu un inženier-
tīklu izbūvi un pārbūvi (apgaismojuma 
tīklu pārbūve un jauna būvniecība, lie-
tus kanalizācijas tīklu pārbūve un jauna 
būvniecība, ūdensapgādes tīklu izbūve, 
t.  sk. dzeramā ūdens brīvkrāna izbūve, 
sadzīves kanalizācijas tīklu pārbūve).

Projekta ietvaros tiks izveidota daudz-
funkcionāla un dažādu vecumu grupu 
aktivitātēm piemērota aktīvās atpūtas 
un rekreācijas publiskās ārtelpas zona. 
Kvartāls sastāvēs no multifunkcionāla 
laukuma, brīvdabas sporta rīku lauku-
ma, aktivitāšu aprīkojuma bērniem un 

pusaudžiem, fizisko aktivitāšu, atpūtas 
un pastaigu zonas senioriem un vecā-
kiem ar bērniem, kā arī vietas personām 
ar funkcionālajiem traucējumiem. Pro-
jektētie apstādījumi un stādījumu rindas 
radīs nepieciešamo noēnojumu pasīvās 
atpūtas zonās. Projekts izstrādāts, ievē-
rojot Jaunā Eiropas “Bauhaus” principus 
(tas nozīmē to, ka, īstenojot projektus ar 
Eiropas Savienības finansējumu, jāievē-
ro trīs galvenie principi – skaistums, ilgt-
spēja un iekļaušana) un dabā balstītus 
risinājumus.

Plānotais projekta īstenošanas laiks  – 
2024. gada 3. ceturksnis līdz 2025. gada 
3. ceturksnis. 

Projekta kopējais finansējums 
570 868,56 eiro, t. sk. ERAF līdzfinansējums 
485 238,28 eiro un Ogres novada pašval-
dības līdzfinansējums 85 630,28 eiro. 

UZSĀKTA JAUNOGRES AKTĪVĀS ATPŪTAS 
KVARTĀLA BŪVNIECĪBA
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OGRES NOVADS AICINA UZ “MĀJAS KAFEJNĪCU DIENĀM” 
7. UN 8. SEPTEMBRĪ

“Mājas kafejnīcu dienas” Ogres 
novadā norisināsies 7. un 
8. septembrī, kad ienākusies 

vietējā raža – dārzeņi, augļi, ogas un citi 
lauku labumi, ko viesiem celt galdā. 

Šogad 19 mājas kafejnīcas piedāvās gan 
sātīgus otros ēdienus, dažādas siltās un 
aukstās zupas, gan gardus desertus, kas 
raksturīgi ne tikai rudenim, bet atgādinās 
arī vēl par vasaras garšu. Olu burbuļvafe-
les, tradicionālais šašliks, pankūkas, picas, 
burgeri, ēdieni ar meža veltēm, kā arī iz-
smalcinātas tematiskās uzkodas un veģe-
tārie ēdieni – tas viss un vēl vairāk sagaida 
Ogres novada “Mājas kafejnīcu dienās”! 
Dažās mājas kafejnīcās būs pieejamas arī 
īpašas ēdienkartes bērniem.

“Mājas kafejnīcu dienās” būs iespēja 
nobaudīt gan latviešu virtuvi, gan netra-
dicionālus ēdienus no itāļu, franču un pat 
no indiešu virtuves, kā arī citām valstīm.

Aicinām izbaudīt rudens sākuma bur-
vību improvizētās mājas kafejnīcās, jo tā 
ir unikāla iespēja ciemoties pie saimnie-
kiem, baudīt burvīgus ēdienus un atmos-
fēru, kā arī piedalīties dažādās aktivitātēs. 

“Mājas kafejnīcu dienu” laikā būs iespē-
ja ne tikai apskatīt lauku saimniecības, 
vizināties zirga mugurā, iegādāties lauku 
labumus, bet arī klausīties dzīvo mūziku, 
piedalīties izsmalcinātu vīnu degustācijā 

un keramikas radošajā darbnīcā, tekstila 
apgleznošanā, izmēģināt veikbordu vai 
braukt ar ūdensslēpēm. Vienā no kafej-
nīcām būs iespēja uzzināt interesantus 
faktus par novada vēsturi, savukārt citā – 
apskatīt “Dzimtas rokdarbu un porcelāna 
izstādi”. Arī bērniem būs ko darīt – būs pie-
ejamas dažādas atrakcijas, spēles un rota-
ļu zonas. Ar visiem “Mājas kafejnīcu dienu” 
piedāvājumiem aicinām iepazīties www.
visitogre.lv mājaslapā, sadaļā “Jaunumi”.

Apciemojot Ogres novada mājas kafej-
nīcas, neaizmirsti iepazīt arī tuvāko ap-
kārtni. Idejas, ko apskatīt pa ceļam “Mā-
jas kafejnīcu dienās” vai starp maltītēm, 
meklē www.visitogre.lv, kur apkopota in-
formācija par apskates objektiem, aktīvās 
atpūtas iespējām un naktsmītnēm.

Ogres novads lepojas ar priežu ieskau-
to un sakopto Ogres pilsētu, kur iedzīvo-
tāju un viesu ērtībām plaši tiek izmanto-
tas modernās tehnoloģijas. Lielvārde visā 
Latvijā pazīstama ar bagāto kultūrvēstu-
risko mantojumu – to var iepazīt Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā un Lielvārdes 
parkā, kur atrodas viduslaiku pilsdrupas. 
Ikšķiles vārds asociējas ar kristietības sā-
kumu Latvijā – uz Sv. Meinarda salas atro-
das senākās mūra celtnes drupas Baltijā. 
Ķegums saistās ar Latvijas vienotās elek-
troapgādes pirmsākumiem – apmeklējot 

Enerģētikas muzeju, ikviens interesents 
var smelties jaunas zināšanas par Latvijas 
enerģētikas vēsturi un attīstību. Ogres 
novada lauku teritorija ar krāšņām aina-
vām, daudzveidīgiem mežiem, plašajām 
pļavām un Ogres upes līkumiem aicināt 
aicina pie sevis dabas mīļotājus.

Septembra sākumā Ogres novadā ikvie-
nu gaidīs plašs mājas kafejnīcu piedāvā-
jums Ikšķilē, Ķegumā, Tīnūžu, Ogresgala, 
Tomes, Ķeipenes, Suntažu un Taurupes 
pagastā. Vairākas mājas kafejnīcas savus 
apmeklētājus gaidīs arī valstspilsētā Ogrē.

7. un 8. septembrī aicinām apvienot 
mājas kafejnīcu apmeklējumu ar kādu 
no pasākumiem Ogres novadā:

7.  septembra rītā aicinām uz dalību 
ikgadējā Tomes sēņošanas čempionātā 
Ratu kalna teritorijā (Tomes mežos);

7.  septembrī notiks Krapes muižas 
svētki. Atrakcijas lieliem un maziem, 
maztirdziņš, iespēja iepazīt Krapes mui-
žas saimniecību;

7. septembrī DAGAMBA koncerts Ikšķilē;
8. septembrī notiks Tēva dienas pasā-

kumi. 
Vairāk par pasākumiem informācija 

www.visitogre.lv mājaslapā. 
Informāciju sagatavoja

Ogres novada Kultūras un  
tūrisma pārvalde

Gadu gaitā “Zelta liepa” Ogrē ir pie-
dzīvojusi lielas pārmaiņas. Kopš 
2023. gada decembra ēkā Brīvības 

ielā 18 darbojas Ogres novada pašvaldī-
bas SIA “Ogres Zelta liepa” (iepriekšējais 
nosaukums “Zelta liepa debesu bļodā”).

Kafejnīca “Pie Zelta liepas” savulaik bija 
viena no iecienītākajām vietām Ogrē  – 
var teikt, Ogres simbols. Daudzus gadus 
ēka pilsētas centrā stāvēja tukša, kafej-
nīca nedarbojās. 2015. gadā pašvaldība 
šo ēku ieguva savā īpašumā, tika veikta 
ēkas renovācija. Iedzīvotāji vērsās nova-
da pašvaldībā ar ierosinājumu atjaunot 
kafejnīcas darbību.

“Radās fantastiska ideja par sociālā uz-
ņēmuma izveidi Ogres novadā. Diemžēl 
Latvijā sociālās uzņēmējdarbības attīstība 
noris daudz lēnāk nekā citās Eiropas val-

stīs un nav daudz uzņēmēju, kuri nodar-
bina cilvēkus ar īpašām vajadzībām. Pēc 
ēkas Brīvības ielā 18 renovācijas pašvaldī-
ba izsludināja konkursu šīs ēkas pirmajā 
stāvā un pagrabstāvā esošo telpu nodo-
šanai bezatlīdzības lietošanā sociālajam 
uzņēmējam. Viena no prasībām, kas tika 
izvirzīta pretendentiem, saistīta ar darba 
nodrošināšanu jauniešiem ar īpašām va-
jadzībām. Sākums bija cerīgs, telpas tika 
iznomātas, kafejnīca sāka darboties. So-
ciālo uzņēmējdarbību šajās telpās mēģi-
nāja uzsākt viens uzņēmējs, pēc tam otrs, 
diemžēl neveiksmīgi, un tad pašvaldība 
nolēma rīkoties pati, izveidojot savu kapi-
tālsabiedrību ar sociālās uzņēmējdarbības 
ievirzi. Protams, varēja arī izvēlēties citu 
ceļu, proti, slēgt šīs telpas un nedarīt neko,” 
situāciju saistībā ar “Zelta liepas” darbību 
lakoniski raksturo Ogres novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietniece Dana Bārbale. 

Kad pašvaldība nolēma  – darīsim 
paši, bija jādomā, ar ko sākt, kā rīkoties, 
lai sabiedrībā reāli integrētu cilvēkus ar 
īpašām vajadzībām. D.  Bārbale: “Šiem 
cilvēkiem ir jāpalīdz apgūt prasmes un 
iemaņas, kas veicinātu viņu iekļauša-
nos sabiedrībā, jāpalīdz iemācīties darīt 
elementārus ikdienas darbus. Tāpēc arī 
radās doma izveidot sociālo prasmju 
izglītības un uzņēmējdarbības centru 
“Ogres Zelta liepa”, vietu, kur sociālās at-
stumtības riskam pakļauto grupu iedzī-
votāji, jo īpaši jaunieši ar invaliditāti, va-
rētu apgūt jaunas prasmes, iegūt darba 
pieredzi – sākot ar vienkāršiem darbiem, 

tādiem kā, piemēram, grīdas mazgāša-
na, salvešu locīšana, galdu nokopšana, 
pakāpeniski pārejot uz jau sarežģītāku 
pienākumu veikšanu, tostarp kafejnīcas 
viesu apkalpošanu. Integrācija nevar 
notikt, cilvēkam ar invaliditāti dzīvojot 
izolētā vidē un neapgūstot dzīvei nepie-
ciešamās prasmes un iemaņas.”

Sociālais uzņēmums – kafejnīca “Ogres 
Zelta liepa” apmāca cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām dažādām profesijām un at-
tīsta viņu prasmes, sniedz pirmo darba 
pieredzi un iespēju strādāt, iedrošina 
potenciālos darba devējus darbam ar 
cilvēkiem ar invaliditāti, veicina sabiedrī-
bas izglītošanu par iekļaujošo vidi un so-
ciālās atstumtības riskam pakļauto iedzī-
votāju grupu integrēšanu darba tirgū.

Pa dienu “Ogres Zelta liepā” notiek ap-
mācības, savukārt vakara stundās šeit 
darbojas kafejnīca, kurā strādā iedzīvo-
tāji no sociāli mazaizsargātām iedzīvotā-
ju grupām.

D. Bārbale uzsver, ka pašvaldība ar kafej-
nīcas “Ogres Zelta liepa” darbību pašreizē-
jā formātā, t. i., iesaistot cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām, rāda piemēru, kā pārvarēt 
bailes no nezināmā, kā reāli pieņemt, iz-
prast cilvēkus, kuri ir atšķirīgi, kā palīdzēt 
šiem cilvēkiem justies vajadzīgiem, kā celt 
viņu pašapziņu. “Sabiedrībai ir jāmācās 
pieņemt šos cilvēkus kā pilntiesīgus un 
līdzvērtīgus sabiedrības locekļus. Diemžēl 
pagaidām daudzi ir kaut kādu aizspriedu-
mu varā, nespēj saprast, ka sabiedrība ir 
daudzveidīga un neviens tajā nav pārāks 

par citu,” uzsver D. Bārbale. Ir bijuši gadīju-
mi, kad kafejnīcas “Ogres Zelta liepa” klien-
ti teikuši – būtu zinājis, ka mani apkalpos 
invalīds, nebūtu uz šo kafejnīcu nācis. “Pal-
dies Dievam, šādu gadījumu nav daudz, 
turklāt cilvēki, kuru attieksme sākotnēji 
bija noraidoša, redzot patieso ainu, savu 
attieksmi ir mainījuši un pat kļuvuši par 
pastāvīgiem kafejnīcas apmeklētājiem. 
Prieks un gandarījums par to, ka “Zelta lie-
pa” ir kļuvusi par lielisku satikšanās vietu, 
no kuras aizejot arvien biežāk un biežāk 
dzirdam vērtējumu  – šeit ir īpaša aura. Ir 
labas atsauksmes par ēdienu, apkalpoša-
nu, tematiskajiem vakariem, kas tiek rīkoti 
kafejnīcā,” atklāj D. Bārbale.

Kafejnīca “Ogres Zelta liepa” tās pašreizē-
jā statusā sāka savu darbu reizē ar Ziemas-
svētku dekoru uzstādīšanu pilsētā pagāju-
šā gada decembrī. Iepretim kafejnīcai ielu 
rotāja dekors “Eņģeļa spārni”. D.  Bārbale: 
“Skats no kafejnīcas uz “Eņģeļa spārniem” 
mūs visus uzmundrināja, deva siltuma sa-
jūtu, ticību tam, ko darām, deva misijas ap-
ziņu. Ticu, ka “Zelta liepa” atdzims, nostip-
rināsies un paplašināsies. Dažu mēnešu 
laikā mēs esam paveikuši vairāk nekā dažs 
labs pāris gados. Redzu daudz iespēju, kā 
šo projektu  – sociālo uzņēmumu “Ogres 
Zelta liepa” – attīstīt tālāk.” 

Kafejnīca “Ogres Zelta liepa” apmek-
lētājiem ir atvērta sešas dienas nedēļā: 
otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un 
piektdienās no plkst.  16.00 līdz 20.00; 
sestdienās un svētdienās no plkst. 14.00 
līdz 20.00; pirmdiena – brīvdiena. 

“Ogres Zelta liepa” – lieliska satikšanās vieta

OGRES 
VĒSTURES 
UN 
MĀKSLAS 
MUZEJĀ

21.  septembrī plkst.  13.00 Ogres 
Vēstures un mākslas muzeja veltījums 
Ogres novada politiski represētajiem – 
Ērika Vilsona monoizrāde “Mana Ma-
gadana”. 

Izrāde notiks Ogres teātrī Brīvības 
ielā 15 Ogrē. Pēc izrādes Ogres Vēs-
tures un mākslas muzejā Brīvības 
ielā 36 Ogrē norisināsies Ogres nova-
da represēto atmiņu vakars, kurā tiks 
runāts par Sibīrijā pieredzēto, Ogres 
represēto kluba dibināšanu. Šie pa-
sākumi papildina Ogres Vēstures un 
mākslas muzeja izstādi “Sibīrijas liecī-
bas”. Ieeja bez maksas.

Izrāde “Mana Magadana” ir ne tikai 
Ē.  Vilsona autobiogrāfisks stāsts par 
piedzimšanu Kolimas reģiona centrā 
Magadanā un bērnību pēc atgrieša-
nās no izsūtījuma, bet arī personisks 
skatījums uz latviešu tautas vēsturi. 
Tā atklāj izsūtīto vecāku dzīvesstās-
tus, Ē.  Vilsona bērnības atmiņas, at-
griešanos Magadanā kopā ar režisori 
Dzintru Geku un viņas apzinātajiem 
Sibīrijas bērniem. 
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

Līdz 31.  augustam Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Izstāžu zālē Lau-
beres mākslas studijas MIRKLIS darbu 
izstāde APSTĀDINĀT MIRKLI. Izstāde 
bez maksas apskatāma Izstāžu zālē pa-
sākumu laikā vai piesakoties pie klientu 
apkalpošanas speciālistiem klātienē, vai 
zvanot pa tālr. 28312731.

23. augustā no plkst. 9.00 visas die-
nas garumā OGRES NOVADA SVĒTKI. 
Iepazīsim Ogres novada pilsētas un  
pagastus, baudīsim koncertus, izstādes 
un brīvdabas kino, dejosim koncert-
ballē un jaunatklāsim Ogres novada 
leģendas.

24. augustā no plkst. 10.00 visas die-
nas garumā OGRES PILSĒTAS SVĒTKI. 
Svētkos ogrēnieši un pilsētas viesi aici-
nāti ļauties mūzikai koncertos dažādām 
gaumēm, sportot un just līdzi, baudīt 
mākslu, teātri, uguņošanu, ūdens pro-
jekcijas un citus aizraujošus notikumus 
Ogres pilsētvidē.

1.  septembrī plkst.  11.00 ONKC Lie-
lajā zālē bērnu filmu rīts. Ģimenes filma 
STRAUME. Seansa laikā tikšanās ar filmas 
radošo komandu! Ogrē skatītājiem būs 
iespēja satikt filmas režisoru Gintu Zil-
balodi un scenārija autoru Matīsu Kažu. 
Animācijas filma bez vārdiem. Biļetes 
cena 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

14. septembrī plkst. 14.00 ONKC Deju 
zālē LĪNIJDEJU FESTIVĀLS. Ieeja bez 
maksas.

15. septembrī plkst. 11.00 ONKC Lie-
lajā zālē bērnu filmu rīts. Animācijas 
filma “10  dzīvības”. Biļetes cena 5  eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

20.  septembrī plkst.  19.00 ONKC 
Mazajā zālē stāvizrāde PATIESĪBA PAR 
VĪRIEŠIEM UN SIEVIETĒM. Uz savu jau-
no stāvizrādi visus humora cienītājus 
aicina rakstnieks un komiķis Rihards 
Čerkovskis. Ieeja pasākumā 18+; biļetes 
cena 9  eiro, nopērkamas tikai internetā  
www.bezrindas.lv. 

22. septembrī plkst. 18.00 ONKC Lie-
lajā zālē deju studijas INSPIRE deju izrā-
de MAUGLIS. Informācija par biļešu ce-
nām un to iegādi www.okultura.lv. 

25. septembrī plkst. 19.00 ONKC Lie-
lajā zālē spēlfilma GRĀFS MONTE-KRIS-
TO. Filma franču valodā ar subtitriem 
latviešu valodā, 16+, biļetes cena 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

28. septembrī plkst. 10.00 Ogrē, Brīvī-
bas ielas gājēju posmā, RUDENS RAŽAS 
GADATIRGUS.

28. septembrī plkst. 17.00 ONKC Ma-
zajā zālē ONKC jaukto koru koncerts VIŅ-
PUS UPES. Koncertā piedalīsies Ogres 
novada Kultūras centra kori GRĪVA, 
OGRE, IMPULSS un SKOLOTĀJU KAMER-
KORIS. Biļetes cena 4 eiro, 3 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni. 

OGRESGALĀ
19.  septembrī plkst.  19.00 Ogresgala 

Tautas namā ģimenes filma STRAUME. 
Biļetes cena 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

1. oktobrī plkst. 14.00 Ogresgala Tau-
tas namā Senioru dienai veltīts koncerts. 
Ieeja bez maksas.

CIEMUPĒ
No 16. līdz 23. septembrim Ciemupes 

Tautas namā rudens ziedu un ražas izstā-
de no ciemupiešu dārziem ZIEDI MŪSU 
PAGASTĀ! Apmeklējums bez maksas.

17.  septembrī plkst.  18.00 Ciemupes 
Tautas namā radošās darbnīcas URDZE 
sezonas pirmā nodarbība  – tamborēts 
dekors VĒJA VIRPULIS. Dalība nodarbī-
bā bez maksas, līdzi jāņem rupja dzija 
(2–3 krāsas) un tamboradata.

22. septembrī plkst. 11.00 Ciemupes 
Tautas namā ģimenes filma STRAUME. 
Biļetes cena 3 eiro.

BIRZGALĒ
24.  septembrī plkst.  19.00 Birzgales 

Tautas namā animācijas filma visai ģi-
menei STRAUME. Lai izglābtos no milzu 
plūdiem, individuālists Kaķis stājas pre-
tī savām lielākajām bailēm un iemācās 
draudzēties un sadarboties ar dažādu 
raksturu zvēriem. Biļetes cena 3 eiro.

27.  septembrī plkst.  19.00 Birzgales 
Tautas namā koncertizrāde “BRĀLĒNI 
JARĀNI”, kurā satiksies brālēni Jarāni  – 
Jānis no Latvijas un Viktors no Sibīrijas. 
Tā būs koncertizrāde, mazi dziesmu 
svētki ar kopā dziedāšanu. Biļetes cena 
5 eiro.

IKŠĶILĒ
2. septembrī plkst. 19.00 Ikšķiles Tautas 

namā izstādes “Viens no mums – vēstures 
liecinieks” atklāšana. Izstāde veltīta Rober-
tam Jansonam (11.04.1929.–21.06.2019.) – 
Goda ikšķilietim, novadpētniekam, grā-
matas “Komunistu režīmam nepakļāvīgie 
Liepājas zēni” autoram, vēsturiskā manto-
juma apkopotājam un glabātājam. 

Izstādes apmeklējums Ikšķiles Tautas 
namā no 3. līdz 13. septembrim: pirmdie-
nās, otrdienās, piektdienās no plkst. 10.00 
līdz 15.00; trešdienās, ceturtdienās no 
plkst.  16.00 līdz 19.00; svētdien, 8.  sep-
tembrī, – no plkst. 12.00 līdz 17.00. Izstā-
des apmeklējums bez maksas. 

Izstāde īstenota projekta konkursa  
“R. A. D. I.  – Ogres novadam” ietvaros, 
finansētājs  – Ogres novada pašvaldība, 
sadarbības partneris un atbalstītājs  – 
Ikšķiles Tautas nams, Ikšķiles pilsētas 
bibliotēka. Izstādes koordinatore  – Lel-
de Sāmīte, Ikšķiles Kultūras biedrības  
vadītāja.

7. septembrī “RUDENS PA_SĀKUMS 
IKŠĶILĒ”.

Centra laukumā/Strēlnieku ielā 
plkst. 10.00–16.00 Gadatirgus.

Ikšķiles vidusskolas stadionā 
plkst.  11.00–15.00 “Atnāc! Izvēlies! Pie-
sakies!” Brīvā laika pavadīšanas iespēju 
piedāvājums; plkst. 11.00–15.00 “Rodeo 
bullis”, “Kurmja ķērājs”, “Futbola darts”. 
Latvijas Karatē Federācijas paraugde-
monstrējumi – plkst. 11.00, 11.40, 12.20, 
13.00, 13.40, 14.20, 15.00.

Ikšķiles vidusskolas basketbola 
laukumā plkst. 11.00–15.00 “Ērmriteņi – 
nāc un izmēģini!”

Birzītē pie Mūzikas un mākslas sko-
las plkst. 11.00–16.00 Lāzertags.

Ikšķiles brīvdabas estrādē plkst. 13.00 
senioru deju kolektīva “Vijas” un draugu 
rudens “Sadancis”, plkst. 18.00 DAGAMBA/
labākais no DAGAMBA repertuāra. Biļetes 
www. bilesuparadize.lv vai pie Ikšķiles es-
trādes stundu pirms pasākuma.

JUMPRAVĀ
31. augustā Jumpravas estrādē – SA-

JŪTI VĒL VASARU! Orientēšanās spēle 
visai ģimenei  – “5  maņas”! Komandu 
reģistrācija estrādē no plkst.  11.00, 
plkst.  16.00 spēles dalībnieku apbalvo-
šana. Dalība bez maksas. 

Plkst.  22.00–3.00 estrādē vasaras no-
slēguma ballīte ar mūziķi Juri Neretnieku. 
Jaunieši līdz 16 gadu vecumam (ieskaitot) 
ballītē drīkst atrasties pilngadīgas perso-
nas uzraudzībā. Ieejas maksa 5 eiro.

7.  septembrī plkst.  11.00 Jumpravas 
Kultūras nama Lielajā zālē animācijas fil-
ma “Straume”. Biļetes cena 3 eiro. 

No 9.  septembra līdz 12.  septem-
brim iedzīvotāji aicināti nest un parādīt 
arī citiem tieši to īpašo rudens velti, ar ko 
paši lepojas no savas rudens ražas (ru-
dens puķes, dārzeņus, augļus vai izvei-
dotu kādu rudenīgu kompozīciju). 

13. septembrī plkst. 11.00 Jumpravas 
Kultūras nama Izstāžu zālē rudens ražas 
izstādes atklāšana!

KRAPĒ
No 26. līdz 28. augustam Krapes pa-

gasta bibliotēkā TOMĀTU IZSTĀDE.
27.  augustā plkst.  12.00 Tomātu de-

gustācija. Dalība bez maksas.
30.  augustā plkst.  16.00 pie Krapes 

pagasta pārvaldes ēkas “Ziedu svēt-
ki Krapē”. Krapes pagasta iedzīvotāji 
aicināti veidot kopēju ziedu izstādi. 
Pasākuma laikā ziedu audzētājiem 
būs iespēja dalīties ar ziedu audzēša-
nas metodēm. Izstāde būs apskatāma 
līdz 1.  septembrim. Ziedu audzētā-
jiem lūgums pieteikties līdz 28. augus-
tam pa tālruni 26673055 vai e-pastā  
krape.tautasnams@ogresnovads.lv. Ieeja 
bez maksas.

1. septembrī plkst. 11.00 Krapes Tau-
tas namā kinofilma bērniem UGUNS-
SIRDS. Ieeja 2 eiro.

7. septembrī KRAPES MUIŽAS SVĒT-
KI. No plkst. 15.00 līdz 18.00 atrakcijas lie-
liem un maziem, maztirdziņš un maltīte, 
zirgi un aitas, rotu un gliemežu darbnīca; 
plkst. 18.00 koncerts uz Skaņumājas ska-
tuves; plkst. 20.45 dejas ar “The Visitors”.

Svētku viesus gaidīs arī Krapes muižas 
ūdensdzirnavās, Skaņumājā, Aveņu par-
kā, vīna darītavā “Lauskis”. 

Svētkus rīko Krapes muižas kopiena 
(www.krapesmuiza.lv), pasākumu līdzfi-
nansē Ogres novada pašvaldība no pro-
jektu konkursam “R.A.D.I. – Ogres nova-
dam” paredzētajiem līdzekļiem.

13. septembrī plkst. 14.00 Krapes pa-
gasta bibliotēkā Dzejas dienām veltīta 
sapņu ķērāja darināšanas meistarklase 
IEAUD DZEJU SAPNĪ. Dalība bez maksas. 
Vietu skaits ierobežots. Lūgums pieteik-
ties pa tālr. 25379376.

21. septembrī plkst. 14.00 Krapes Tau-
tas namā kļavu lapu cepuru izgatavoša-
nas meistarklase DABAS DOTS! kopā ar 
Valentīnu Reinieci. Dalība bez maksas. 
Lūgums līdzi ņemt skaistas kļavu lapas 
cepures izgatavošanai.

ĶEGUMĀ
8. septembrī no plkst. 12.00 Ķeguma 

Tautas namā “Tēvu un bērnu kopā bū-
šana”. Tēva dienai veltīts pasākums, kas 
aktualizē tēva lomu meitas vai/un dēla 
audzināšanā. Nereti tieši māmiņas uz-
ņemas meitas audzināšanu un kopēju 
darbu veikšanu, bet šoreiz dosim iespē-
ju izpausties tēviem, jo bieži vien tieši 
vīriešu dzimtas pārstāvji ir labākie pavā-
ri. Pateicoties šim pasākumam, varbūt 
kāds tētis atklās sevī friziera meistaru un 
atvieglos māmiņai rītu. Pasākuma noslē-
gumā baudīsim skaistu koncertu, kurā 
uzstāsies Jānis Moisejs. Ieeja bez maksas. 

13.  septembrī plkst.  13.00 Ķeguma 
Tautas namā DZEJAS DIENAS  2024 ĶE-
GUMĀ. Zīmējumu teātra izrāde “Bur 
Tu pasakas” ar Jāzepa Osmaņa dzeju. 
Ķeguma Tautas nams kopā ar Ķeguma 
bibliotēku un Ķeguma muzeju aicina uz 
zīmējuma teātra “Bur Tu pasakas” izrādi. 
Kopā klausīsimies J.  Osmaņa dzejoļus, 
skatīsimies izrādi un nodosimies dzejas 
burvībai. Mīļi gaidīsim jaunākos skatītā-
jus ar vecākiem un citus interesentus uz 
Vara Klausītāja veidoto izrādi visai ģime-
nei, kas tapusi, iedvesmojoties no Jāze-
pa Osmaņa dzejas! Ieeja bez maksas.

LAUBERĒ
25. augustā plkst. 10.00 PIE Lauberes 

Kultūras nama Mājražotāju tirdziņš. Aici-
nāti visi pirkt un pārdot gribētāji!

30. augustā plkst. 18.00 Lauberes Kul-
tūras namā – “Atā, vasariņa!” DISKOTĒKA 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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bērniem un jauniešiem. Tirdziņš (bērnu 
gatavoti kārumi un pašdarināti darbiņi), 
spēles, atjautības uzdevumi. Līdzi ņe-
miet nelielu cienastu. Būs vietas pie gal-
diņiem. Ieeja bez maksas.

LĒDMANĒ
31.  augustā plkst.  15.30 Lēdmanes 

kapos Katoļu draudzes kapusvētki.
2.  septembrī plkst.  18.00 Lēdmanes 

Tautas namā animācijas filma visai ģime-
nei STRAUME. Biļetes cena 3 eiro.

LIELVĀRDĒ
30. augustā plkst. 19.00 Lielvārdes Kul-

tūras namā BALLĪTE VISU VECUMU JAU-
NIEŠIEM. COMEDY LATVIA KOMIĶI. Pirmās 
paaudzes stand-up komiķi, kas pilnvei-
do latviešu humora jauno rokrakstu,  – 
SOURJ – 21 gadu vecs mūzikas izpildītājs 
un producents, un MIX MASTER AG, leģen-
dārs Latvijas dīdžejs, kurš 80. gadu beigās 
sāka spēlēt hiphopu un joprojām spēlē ti-
kai vinila plates. Ieejas maksa 5 eiro, biļetes 
pieejamas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

2.  septembrī plkst.  13.00 Lielvārdes 
Kultūras namā animācijas filma STRAU-
ME. Ieejas maksa 3  eiro, biļetes pieeja-
mas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

8.  septembrī Lielvārdes parkā un 
Rembates parkā Tēva dienas pasākums 
MANS TĒTIS VAR VISU. Plkst. 7.00–11.30 
makšķerēšanas sacensības ZIVJU METRS 
Lielvārdes parkā (iepriekšēja pieteikšanās 
obligāta  – Aleksandrs Čerņavskis, e-pasts 
aleksandrs.cernavskis@ogresnovads.lv, tālr. 
25419714); plkst.  12.30 makšķerēšanas 
sacensību dalībnieku apbalvošana Rem-
bates parkā; plkst.  12.00–12.30 koman-
du reģistrācija Tēva dienas aktivitātēm; 
plkst.  12.30–16.00 Tēva dienas koman-
du aktivitātes; plkst. 13.00 komandu ku-
linārais čempionāts VEČA SVIESTMAIZE 
(iepriekšēja pieteikšanās obligāta  –  Alek-
sandrs Čerņavskis, e-pasts aleksandrs.cer-
navskis@ogresnovads.lv, tālr. 25419714). 
Dalība pasākumā bez maksas.

MADLIENĀ
2.  septembrī plkst.  12.00 Madlienas 

Kultūras namā animācijas filma STRAU-
ME. Biļetes cena 3 eiro.

MEŅĢELĒ
24.  augustā pie Meņģeles Tautas 

nama ZEMNIEKU UN LAUKSAIMNIE-
KU DIENA.

Plkst. 10.00 Tvīda brauciens un tehni-
kas parāde; plkst. 10.20 Svētku atklāšana 
un Madlienas pūtēju orķestra koncerts, 
darbosies meistarklase “Jautrā pica”. “Pār-
steigumu karuselis” piedāvās rotaļpro-
grammu, radošo darbnīcu un lielos ziepju 
burbuļus. Iepazīsimies ar Renāra Rainera 
mājdzīvniekiem. Izgaršosim Meņģeles 
kūku un kūciņu cepēju gatavotos gardu-
mus, darbosies tirdziņš. Cienāsimies ar 
jēra gaļas un dārzeņu zupu. Tautas nama 
zālē būs apskatāma gleznu izstāde. Vei-
dosim ziedu kompozīciju kopā ar Lienīti, 

darbosies tirdziņš, tiks atvērts “Utenis”. 
Bērni varēs izklaidēties piepūšamajā pil-
sētā “Kaķu māja”. Tiekamies!

MAZOZOLOS
22.  augustā plkst.  16.00 Mazozolu 

Kultūras namā Sporta deju pulciņa au-
dzēkņu atskaites koncerts. Ieeja bez 
maksas.

2. septembrī plkst. 10.00 Taurupes pa-
matskolas Mazozolu filiālē Zinību diena.

6. septembrī plkst. 15.00 pie Mazozo-
lu pamatskolas Tēva dienas pasākums. 
Ieeja bez maksas.

25.  septembrī plkst.  18.00 Mazozolu 
Kultūras namā Egila Helmaņa dokumen-
tālā filma “Kopā ar Ukrainu”. Ieeja bez 
maksas.

5.  oktobrī plkst.  18.00 Taurupes pa-
matskolas Mazozolu filiālē Mazozolu 
pamatskolas 150  gadu un jaunās skolas 
ēkas 25 gadu jubilejas absolventu un dar-
binieku salidojums. Dalības maksa 5 eiro.

REMBATĒ
28.  augustā plkst.  18.00 Rembates 

Tautas namā filma “Kopā ar Ukrainu”. Fil-
ma veidota, izmantojot Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Egila 
Helmaņa un viņa komandas uzņemtos 
videomateriālus, kas tapuši, esot Ukrainā, 
sarunājoties ar karavīriem, vietējo pašval-
dību vadītājiem un citiem karadarbībā ie-
saistītajiem. Pēc filmas E. Helmanis dalīsies 
personīgajā pieredzē par piedzīvoto kara-
darbības zonā. Brīdinājums – filmā redza-
mi arī nepatīkami kadri. Ieeja bez maksas.

28.  septembrī no plkst.  10.00 pie 
Rembates Tautas nama REMBATES PA-
GASTA SVĒTKI.

SUNTAŽOS
31.  augustā plkst.  22.00 Suntažu es-

trādē vasaras sezonas noslēguma za-
ļumballe. Spēlēs ZEMEŅU IELA. Darbo-
sies kafejnīca BITĪTE. Ieejas maksa 5 eiro.

TĪNŪŽOS
No 18. līdz 29.  septembrim Tīnūžu 

Tautas namā izstāde “Viens no mums  – 
vēstures liecinieks”. Izstāde veltīta Ro-
bertam Jansonam  – Goda ikšķilietim, 
novadpētniekam, grāmatas “Komunistu 
režīmam nepakļāvīgie Liepājas zēni” 
autoram, vēsturiskā mantojuma apko-
potājam un glabātājam. Izstāde ska-
tāma: darba dienās no plkst.  10.00 
līdz 18.00; sestdienās, svētdienās no 
plkst. 12.00 līdz 16.00. Izstādes apmek-
lējums bez maksas. 

TOMĒ
7.  septembrī plkst.  9.30 Tomē, Ratu 

kalna teritorijā, SĒŅOŠANAS ČEMPIO-
NĀTS. Lasīsim sēnes, baudīsim mežu un 
jauku dienu, kā arī mielosimies ar uguns-
kurā vārītu zupu. Informācija par sēņo-
šanas čempionāta nolikumu atrodama 
www.ogresnovads.lv. 

IZSTĀDES
Līdz 27. augustam 1. un 2. stāva ātrijā 

apskatāma fotogrāfes Māras Jubertes-
Vītolas personālizstāde “Par kokiem”. 

No 7.  septembra līdz 30.  septem-
brim 1. un 2.  stāva ātrijā apskatāma 
mākslinieces Sandras Sabīnes Jaundal-
deres personālizstāde “Rudens roze”.

PASĀKUMI
20.  septembrī plkst.  18.00 bib-

liotēkas 1.  stāva ātrijā notiks Dzejas 
dienām veltīts pasākums “Satiec dzeju 
Ogrē”. Viesos dzejnieki Marts Pujāts, 
Ivars Šteinbergs un Ērika Bērziņa. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA
Līdz 30. septembrim lasīšanas akci-

ja jauniešiem “Vasaras grāmatu bingo”.
Līdz 28.  augustam katru otrdienu 

plkst. 11.00 un trešdienu plkst. 16.00 
kopā lasīšanas aktivitāte bērniem un 
jauniešiem “Vasarā lasām kopā”.

Līdz 31. augustam vasaras lasīšanas 
veicināšanas aktivitāte “Grāmatu tornis”.

No 2.  septembra līdz 30.  septem-
brim “Dzejas dienām 2024” veltīts kon-
kurss bērniem “Dzejas dejsolī”.

No 2.  septembra līdz 30.  septem-
brim digitāls plakātu konkurss jau-
niešiem “Jaunietim ideāla bibliotēka”, 
izmantojot vizuālā dizaina rīku “Canva”.

No 2.  septembra līdz 30.  septem-
brim mīļāko Imanta Ziedoņa dzejoļu 
kolāžu konkurss un izstāde jauniešiem. 

27.  septembrī plkst.  17.00 “Pūces 
skoliņas” pirmā iepazīšanās nodarbība 
ukraiņu ģimenēm. Pieteikšanās, rakstot 
WhatsApp (tālruņa numurs 26418983).

28.  septembrī plkst.  10.00 un 
plkst.  11.00 “Pūces skoliņas” pirmā 
iepazīšanās nodarbība 3 un 4  gadus 
veciem bērniem. Pieteikšanās, rakstot 
WhatsApp (tālruņa numurs 28618558).

Vairāk informācijas par konkursu 
noteikumiem, lasīšanas akciju un pa-
sākumu norisi Bērnu literatūras noda-
ļā meklējiet mājaslapā  www.ocb.lv  vai 
bibliotēkas sociālo tīklu profilos Face-
book un Instagram. 

OGRES TEĀTRĪ

24. augustā Ogres pilsētas 
svētku laikā pirmizrādi 
piedzīvos Ogres teātra 

šīs sezonas pirmais jauniestudējums – 
muzikāli teatrāla programma “Teātra 
karuselis”, kurā skanēs jaunas un vecas 
dažādu žanru un stilu melodijas Ogres 
teātra aktieru dzīvajā izpildījumā.

Latviešiem ir divas lielas mīlestības – 
dziedāšana un teātris. Katram latvie-
tim esot sava tautas dziesma, un kat-
ram latvietim ir vismaz viena dziesma, 
kurai tas zina vārdus visiem pantiem. 
Mums patīk dziedāt  – koros, krogos, 
draugu pulkā, svētkos un jubilejās vai 
vienkārši pašiem sev par prieku, brau-
cot auto vai esot dušā. Bet visos teātra 
svētkos mēs kopā dziedam “Lilioma 
dziesmu”. Sen jau jaunākās paaudzes 
nezina, no kurienes nāk šī dziesma un 
kas tas par “briedi, uz kura vieta vēl 
brīva”. Leģendārā izrāde vecākajām 
paaudzēm palikusi vairs tikai atmiņās, 
bet dziesma dzīvo savu  dzīvi: “Sanāk, 
sanāk, kas samaksājuši!” Lilioma karu-
selis turpina griezties, aicinādams tajā 
sēsties arvien jaunu publiku. 

“Šajā dziesmu uzvedumā mēs vēla-
mies kopā ar skatītājiem izvizināties 
cauri laikiem, dažādiem mūzikas sti-
liem un noskaņām. Teātra karuseļa 
iekšā saucējs aicinās ieņemt vietas un 
ļauties priekam. Katra izvēlētā dzies-
ma iecerēta kā mazs stāsts, kā teatrāla 
ainiņa  – gan priecīga, gan liriska, gan 
pavisam dulla. Bet to visu vienos stāsts 
par teātri, par aktieriem un par mums 
visiem, kuriem patīk dziedāt un kuri 
nav aizmirsuši bērnības sajūtas, grie-

žoties karuselī,” par jauniestudējumu 
stāsta režisors Jānis Kaijaks.

Spilgta teatralitāte, neparasti dzies-
mu aranžējumi, temperamentīgas 
dejas  – to visu skatītājiem sola Ogres 
teātra “Karuselis”. 

Izrādes Ogres pilsētas svētku pro-
grammā: 24. augustā plkst. 15.00 un 
plkst.  17.00 Ogres teātrī. Ieeja bez 
maksas.

Jauniestudējuma tapšanu finansiāli 
atbalsta Ogres novada pašvaldība (pro-
jektu konkurss “Radoši – Aktīvi – Darbī-
gi – Izglītojoši Ogres novadam”) un me-
tālapstrādes uzņēmums “LS Steel”.

8. septembrī plkst. 18.00 liriska ko-
mēdija “Rītdiena ir tālu”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” tīklā.

Vairāk informācijas teātra mājaslapā: 
www.ogresteatris.lv un sociālā tīkla Face-
book kontā. 

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
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B asketbola klubs “Ogre” plāno 
jauno sezonu sākt jaudīgi un ie-
lūdz ikvienu basketbola draugu 

uz “Ogres basketbola festivālu  ‘24”, kas 
ceturtdien, 12.  septembrī, norisināsies 
sporta arēnā “Ogre”. 

Pasākuma sākums plkst. 19.00.

VAKARA PROGRAMMĀ:
• krāšņa jaunās basketbola sezonas at-

klāšana – gaismu un dzirksteļu šovs;
• iepazīšanās ar Ogres komandām, 

kas cīnīsies par uzvarām Latvijas 
Nacionālajā basketbola līgā un Lat-
vijas – Igaunijas Basketbola līgā;

• ekskluzīvu Nike apavu un somas iz-
loze;

• īpašais pārsteigums, ko tu noteik-
ti nevēlies palaist garām,  – grupas 
“Kreisais krasts” uzstāšanās;

• aizraujoša basketbola spēle, kurā 
iemirdzēsies gaidāmās sezonas bas-
ketbola zvaigznes;

• gardas uzkodas un bārmeņa Gvido 
Elkšņa atspirdzinošie kokteiļi;

• enerģiski ielu vingrotāju, karsējmei-
teņu un mākslas vingrotāju priekšne-
sumi un konkursi ar lieliskām balvām;

• bērnu stūrītis ar piepūšamajām atrak-
cijām mazajiem basketbola faniem.

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa. Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv. Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.  
Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks. Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 17. septembrī.

AUGUSTS/
SEPTEMBRIS

20.08. 19:00 SKRĒJIENS "APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM" OGRES ZILIE KALNI

23.08. 12:00 OGRES NOVADA IZGLĪTĪBAS DARBINIEKU
 30. SPORTA SPĒLES

OGRES CENTRA
PAMATSKOLA

23.-24.08. VISU DIENU OGRES PILSĒTAS SVĒTKI / 
PLUDMALES VOLEJBOLA SKATUVE

PIE OGRES
KULTŪRAS CENTRA

24.08. 11:00 OGRES PILSĒTAS SVĒTKI / 
LAIVU PARĀDE

NO KRASTA
LAUKUMA LĪDZ
OGRES BĀKAI

24.08. 12:30-15:30
OGRES PILSĒTAS SVĒTKI / 

AKTIVITĀTE AR KONTROLPUNKTIEM 
"OGRES OLIMPISKAIS APLIS"

OGRES PILSĒTA

24.08. 10:00-16:00
OGRES PILSĒTAS SVĒTKI / 

SPORTISKAS IZKLAIDES, SACENSĪBAS UN
PARAUGDEMONSTRĒJUMI

OGRES KRASTA
LAUKUMS

27.08. 19:00 SKRĒJIENS "APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM" OGRES ZILIE KALNI

28.08. 16:00-19:00 ORIENTĒŠANĀS SERIĀLS "RELJEFS'', 11. KĀRTA ĶEIPENE

3.09. 19:00 SKRĒJIENS "APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM" OGRES ZILIE KALNI

4.09. 16:00-19:00 ORIENTĒŠANĀS SERIĀLS "RELJEFS'', 12. KĀRTA OGRES ĢIMNĀZIJA

5.09. 18:30; 19:30 IZSKRIEN OGRES NOVADU "VESELĪBAS APĻI 2024" ONSC STADIONS

6.09. SPORTA ZĀLES ATKLĀŠANAS PASĀKUMS KOPĀ AR
BK OGRE MADLIENA

7.09. 10:00 SPORTA ZĀLES ATKLĀŠANA/ 
BASKETBOLA TURNĪRS MADLIENA

7.09. 19:00 SPORTA ZĀLES ATKLĀŠANA/
VOLEJBOLA NAKTS TURNĪRS MADLIENA

7.09. 10:00 "RUDENS PA_SĀKUMS" IKŠĶILE

10.09. 19:00 SKRĒJIENS "APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM" OGRES ZILIE KALNI

11.09. 16:00-19:00 ORIENTĒŠANĀS SERIĀLS "RELJEFS'' - 13.KĀRTA TOME-BALDONE
CEĻŠ 3.KM

12.09. 18:30; 19:30 IZSKRIEN OGRES NOVADU "VESELĪBAS APĻI 2024" ONSC STADIONS

12.09. 19:00 BK OGRE SEZONAS ATKLĀŠANAS PASĀKUMS SPORTA ARĒNA
"OGRE"

Vairāk informācijas -
www.ogressportacentrs.lv

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

OGRES NOVADA
SPORTA CENTRS

Ieeja pasākumā ir bez maksas. Ņem 
līdzi draugus, ģimeni un pievienojies pā-
rējiem šajā notikumā! 

Vairāk informācijas – www.facebook.com/
bkogre/ un www.instagram.com/bkogre. 

BK “OGRE” IELŪDZ 
UZ “OGRES 

BASKETBOLA 
FESTIVĀLU ‘24”


